

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.

0032 OSLO

Korona-rapportering fra statsforvalterne uke 2

Fredag den 7. januar 2022 fikk statsforvalterne et rapporteringskrav med frist torsdag 13. januar 2022. Oppdraget ble gitt i tråd med Oppdrag 2021-044 - Rapportering om pandemisituasjonen i barnehager og grunnsopplæringen vinteren 2021/2022.

Samtlige embeter har rapportert innen fristen. Grunnlaget for rapporteringen er blant annet møte med kommuner/fylkeskommuner, spørsmål og tilbakemeldinger fra sektor. Under følger en oppsummering av statsforvalternes tilbakemeldinger. Selve rapporteringen ligger vedlagt.

Hvordan er driftssituasjonen i barnehager og grunnsopplæringen?

Flere av statsforvalterne melder om at driftssituasjonen fortsatt er krevende. Barnehager og skoler må bruke mye tid på å gjøre hurtige endringer og tilpasninger i organiseringen.

En statsforvalter melder om at situasjonen nå endres fort fordi smitten sprer seg så raskt, og at dette i løpet av kort tid medfører store utfordringer knyttet til høyt sykefravær.

Statsforvalterne opplever at kommunene forsøker å finne løsninger som både ivaretar barn og unges behov for å ha åpne tilbud samtidig som de må være i stand til å håndtere smitteutbrudd.

Statsforvalterne melder om at driften i all hovedsak foregår på gult nivå i barnehager og skoler. Unntaksvis er det noen få skoler og barnehager som driftes på rødt nivå. Begrunnelsen for innføringen av tiltak utover nasjonalt nivå lokalt er smitteutbrudd hos elever og lærere.

Videregående og voksenopplæringen drives på rødt nivå, i tråd med smittevernveilederen. Det veksles mellom fysisk og digital opplæring, men sårbare elever får i all hovedsak tilbud om opplegg på skolen.

Noen statsforvaltere melder om at de fortsatt ser tendens til at foreldre velger å holde elevene hjemme når det er utbrudd på skolen.

Hvordan er bemanningssituasjonen og hvordan påvirker denne driften av barnehager og skoler?

Tilbakemeldingene fra statsforvalterne på dette spørsmålet spriker i litt ulike retninger. Noen statsforvaltere melder om fortsatt store utfordringer knyttet til bemanning, mens andre melder om at driften går som normalt og at bemanningssituasjonen etter nyttår ikke har bydd på store utfordringer. Det er fortsatt utfordringer med å skaffe vikarer, men det kan virke som om fritak fra karantene i arbeidstiden har bidratt positivt.

Hvilke smitteverntiltak som berører barn og elever er tatt i bruk, utover de nasjonale tiltakene (gult, rødt nivå i trafikkllysmodellen osv.) og hva er begrunnelsene for eventuelle lokale tiltak?
Flere statsforvaltere melder at regelmessig testing av elever og ansatte i skoler og barnehager benyttes som tiltak i alle eller de fleste kommunene i deres fylke.

En statsforvalter melder om at de før jul hadde tett dialog med kommuner som hadde innført tiltak uten hjemmel i smittevernloven. Etter nyttår meldes det om at de fleste har et tilnærmet normalt tilbud med åpne grunnskoler og barnehager.

Hvordan påvirkes tilbudet/opplæringstilbudet til barn og elever?

En statsforvalter melder om at bemanningsutfordringer kan medføre at elever med vedtak om spesialundervisning ikke får oppfylt sine rettigheter på kort sikt.

En statsforvalter har bedt om tilbakemelding fra tre utvalgte kommuner på status for spesialpedagogisk hjelp og spesialundervisning. Disse tilbakemeldingene viser at kontaktreducerende tiltak i kombinasjon med redusert bemanning har følger både for hvordan tilbudet blir gjennomført, hvorvidt det er mulig å gjennomføre og hvilken kompetanse personalet som gjennomfører tilbudene har.

En statsforvalter melder at bemannings situasjonen har medført at tilvenning av nye barn i barnehage har blitt utsatt.

En statsforvalter nevner at opplæringstilbudet påvirkes ved at det blir liten kontinuitet i undervisningen på grunn av utstrakt vikarbruk og færre faste ansatte som sikrer framdrift og sammenheng. Lærernes tid til planlegging og utviklingsarbeid må også ofte nedprioriteres på grunn av bemanningsutfordringer, noe som rammer det pedagogiske tilbudet.

Hva er status for fravær for elever og ansatte?

Flere statsforvaltere melder om at fraværssituasjonen ved oppstart er noe mindre etter nyttår, men det er store variasjoner både mellom og innad i kommunene.

Vennlig hilsen

Hilde Austad
avdelingsdirektør

Hanne Bergsmark
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg